
EVROPSKÁ KOMISE

V Bruselu dne 1 0. 10, 2017 
C(2017) 6814 final

Vážený pane předsedo,

Komise by ráda poděkovala Poslanecké sněmovně za její stanovisko k diskusnímu dokumentu 
o využití potenciálu globalizace (COM(2017)240 final).

Komise vítá, že Poslanecká sněmovna oceňuje snahu vyvíjenou na úrovni EU při řešení

občanů. Komise rovněž vítá, že bylo uznáno úsilí vyvíjené na úrovni Evropské unie, jehož 
cílem je modernizace ekonomiky, a to i prostřednictvím podpory investic do infrastruktury, 
inovací a zaměstnanosti.

Diskusní dokument o využití potenciálu globalizace odkazuje mimo jiné na úlohu, kterou 
může při ochraně a posilování postavení občanů, jakož i při zajišťování odolnosti a 
spravedlivého rozdělování bohatství sehrát silná sociální a vzdělávací politika. Komise bere 
na vědomí názor Poslanecké sněmovny, že realizace sociální politiky by měla zůstat 
především v pravomoci členských států. Komise by v této souvislosti ráda připomněla, 
že diskusní dokument o využití potenciálu globalizace zdůrazňuje, že způsoby, jakými členské 
státy reagují na sociální otázky, jsou velmi různorodé. Nehodlá zpochybňovat stávající 
rozdělení pravomocí.

Komise doufá, že tato objasnění jsou dostatečnou odpovědí na otázky Poslanecké sněmovny, 
a těší se na pokračování politického dialogu v budoucnu.

příležitostí a výzev, které globalizace přináší, i při jejím formování ve prospěch evropských

S úctou

Frans Timmermans 
první místopředseda

Pan
Ondřej BENEŠÍK
předseda Výboru pro evropské záležitosti 
Poslanecké sněmovny 
Sněmovní 4 
118 26 PRAHA 1

kopie: Pan
Jan HAMÁČEK 
předseda Poslanecké sněmovny 
Sněmovní 4 
118 26 PRAHA 1


